苏教考技〔2024〕9号

省教育考试院关于做好江苏省2024年
中等职业学校学生学业水平考试
报名工作的通知

各设区市招生考试机构：
为切实做好我省2024年中等职业学校学生学业水平考试（以下简称中职学考）报名工作，现将有关事项通知如下。
[bookmark: _Toc1724][bookmark: _Toc15414][bookmark: _Toc11544][bookmark: _Toc8378][bookmark: _Toc17506][bookmark: _Toc7063][bookmark: _Toc23129][bookmark: _Toc18596568][bookmark: _Toc18237][bookmark: _Toc18231][bookmark: _Toc28534]一、报名对象
[bookmark: _Toc32383][bookmark: _Toc10727][bookmark: _Toc5871][bookmark: _Toc19880][bookmark: _Toc6332][bookmark: _Toc18596569][bookmark: _Toc9591][bookmark: _Toc11897][bookmark: _Toc19912][bookmark: _Toc13557][bookmark: _Toc10704]报名对象为中等职业学校（以下简称中职校）的应、往届毕业生，中职校主要包括普通中专、职业中专、职业高中、成人中专、技工学校等。
（一）全省中等职业学校2025届学生（含现代职教体系“3+3”中职高职贯通培养项目、“3+4”中职本科贯通培养项目的中职2025届学生）；
（二）五年制高等职业教育学生是否参加考试，由各设区市教育局统筹安排；
（三）已参加过往年全省中职学考但成绩“不合格”的学生可再次报名参加考试；
（四）具有我省户籍、高中阶段同等学力的社会人员也可报名参加考试。
二、报名时间与地点
（一）报名方式
采取网上报名与现场确认相结合的方式进行。
（二）网上报名及现场确认时间
考生网上报名与现场确认时间为2024年9月23日至27日。网上报名时间为每日8:30-21:00（27日到17:00截止），现场确认截止时间为9月27日17:00，逾期不得补报名与补确认。
（三）网上报名网址及现场确认地点
网上报名网址：江苏教育考试院官网（www.jseea.cn）。
现场确认地点：各设区市、县（市、区）招生考试机构应组织应届生在报名点（中职校，下同）集中进行网上报名并现场确认；往届生、其他社会人员到户籍所在地县（市、区）招考机构指定的报名点进行网上报名并现场确认。
三、报名流程
（一）资格审核
报名前，考生须在规定的时间内到设区市、县（市、区）招生考试机构指定的报名点进行报名资格审核。我省应届生报名资格审核时须提供本人居民身份证、户口簿，往届生报名资格审核时须提供本人居民身份证、户口簿与中职校毕业证书的原件和复印件。考生报名资格审核无误后方可报名。
报名点通过第二代身份证读卡器读取本报名点考生的身份证信息，生成并发放中职学考考籍号。考籍号是考生网上报名时建立考生电子档案时使用的编号，由12位数字组成：年份（2位）+报名点代码（6位）+流水号（4位）。该考籍号与中职职教高考考籍号通用。
（二）自然信息采集
自然信息包括：考籍号、姓名、证件类型、证件号码、出生日期、民族、性别、考生照片、学校代码、学校名称、班级代码，班级名称、专业代码、专业名称、专业类、专业类方向、移动电话、家庭住址、考生类型、考生类别、考生分类、本次报考科目、专业职业资格证书或技能大赛获奖证书。
（三）核对专业和专业类别
按照《省教育厅关于做好2024年中等职业学校学生学业水平考试工作的通知》（苏教考函〔2024〕21号）要求，中职学考共涉及29个专业类，专业名称与专业类的对应关系具有唯一性。
（四）选定考试科目
报名时，考生可以在思想政治、语文、数学、英语、专业综合理论和专业基本技能共六门考试科目中自行选定考试科目。
（五）电子照片采集
采集图像比例为4:3（高宽比），存储格式为JPG，文件大小大于30KB、小于100KB。近期、正面、免冠，淡蓝色或红色背景。头部占照片尺寸的7/10，常戴眼镜的考生应佩戴眼镜。
（六）提交报名信息
考生在报名时须认真核对填写和上传的信息，确认无误后，先点击“保存”按钮，再次确认所有信息正确性后，再点击“提交”按钮。若系统显示提交成功，表示提交报名信息操作已完成。
（七）现场确认报名信息
[bookmark: _GoBack]网上提交报名信息成功的考生，由报名点统一打印《江苏省2024年中等职业学校学生学业水平考试报名信息确认单》（附件）。考生须在规定的时间内到设区市、县（市、区）招生考试机构指定的报名点再次核对本人的报名信息，核对无误后，由考生本人在报名信息确认表上签字确认（考生的父母、老师、同学等均不得代为签字确认）。
四、技能考试成绩转换
除参加农林牧渔类、化工类、纺织服装类、中药类、制药类、酒店服务与管理类、导游服务类、建筑工程类、烹饪类9个专业类基本技能考试的学生外，其他学生在校期间如取得国家职业资格目录（2021年版）相关专业职业资格证书（详见https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2021-12/03/content_5655553.htm），或者在教育行政部门、人力资源社会保障部门组织的市级及以上技能大赛中获奖，其技能成绩可认定为“合格”。
考生在中职学考报名系统中需填写相关专业职业资格证书（技能大赛获奖证书）名称并上传证书完整图片。
五、有关要求
各设区市、县（市、区）招生考试机构和有关中职校（报名点）要切实加强对本地区、本校网上报名工作的培训指导与组织管理，做好我省中职学考的有关政策宣传，提醒考生尽早上网填报并提交，避免集中在截止时间临近前填报。要按照省教育厅相关文件要求，进一步明确考生资格审核主体责任，提高责任意识，加强统筹协调，确保报名工作顺利实施。

附件：江苏省2024年中等职业学校学生学业水平考试报名信息确认单

                             省教育考试院
                            2024年9月9日
— 1 —

附件

江苏省2024年中等职业学校学生学业水平考试
报名信息确认单

报名点：                                                    日期：  年  月  日
	考籍号

	姓名

	（照片）

	证件类型

	证件号码

	出生日期

	民族

	性别

	学校代码

	报名点代码

	学校名称

	班级代码

	班级名称

	专业代码

	专业名称

	专业类

	专业类方向

	移动电话

	固定电话或移动电话2

	家庭住址

	考生类型

	考生类别

	考生分类

	本次报考科目

	专业职业资格证书或技能大赛获奖证书

	是否参加中职职教高考
（意向采集）

（签字前请仔细核对所有信息）

                                              考生签名：
                                              日   期：  年  月  日
（报名点保存半年）

抄送：省教育厅职教处，各专业技能考试联考委。
江苏省教育考试院办公室                  2024年9月10日印发